## Ostseebad Boltenhagen

Antrag des SC Boltenhagen e.V.

Sachbearbeiter/in

Beschlussvorlage	Vorlage-		GV Bolte/16/10518		
_	Status:	öffen			
Federführend:	Datum: Verfasse		5.2016 ina See	mann	
Zentrale Dienste	Venasse	Jabi	Sabrina Seemann		
Beschluss über den Antrag auf Berufung eines Mitgliedes in den					
Seniorenbeirat					
Beratungsfolge:					
Gremium		Teilnehmer	Ja	Nein	Enthaltung
Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen					
Mit Schreiben vom 27. Mai 2016 hat der SC Ostseebad Boltenhagen e. V. den Antrag gestellt, Frau Brigitta Hilscher in den Seniorenbeirat der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen zu berufen.  Gemäß § 3 Nr. 1 der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen zuletzt geändert mit der 1. Änderung der Satzung des Seniorenbeirates der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen vom 10. Oktober 2012 besteht der Seniorenbeirat aus Mitgliedern der in der Gemeinde für Senioren tätigen Vereine und Verbände. Eine Nachnomminierung kann auf schriftlichen Antrag erfolgen.					
Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt, Frau Brigitta Hilscher für den SC Boltenhagen e.V. in den Seniorenbeirat zu berufen.					
<u>Finanzielle Auswirkungen:</u> Keine					
Anlagen:					

Seite: 1/1

Fachbereichsleitung

## SC Ostseebad Boltenhagen e.V.

Zum Sportplatz 1

23946 Ostseebad Boltenhagen Mail: SC-Boltenhagen@gmx.de Internet: www.sc-boltenhagen.de

Tel. 038825 – 68 94 70 Mobil: 0172 – 15 43 615



Boltenhagen, 27.05.2016

Antrag Seniorenbeirat

Wir, der Sc Ostseebad Boltenhagen e.V., stellen den Antrag Frau Brigitta Hilscher in den Seniorenbeirat zu berufen.

Mit der Bitte in der nächsten GV darüber zu entscheiden.

Mit sportlichen Grüßen

M. Klein